DIÁRIO OFICIAL Nº 32850 73Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 29.444, DE 13 DE MARÇO DE 2015.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do Art. 34 da Lei nº 8.037, de 05.09.2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08.09.2014; e
CONSIDERANDO o disposto na resolução nº 18.672, de 29 de janeiro de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.819, de 30.01.2014,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o enquadramento dos servidores inativos do Tribunal de Contas do Estado do Pará conforme tabela em anexo, elaborada pela Secretaria de Gestão de Pessoas na forma do art. 31 e seguintes
da Lei nº 8.037/2014.

ENQUADRAMENTO INATIVOS
Matrícula Nome Dt. Aposent. Última

Progressão
Qtd.
Prog.

Cargo Anterior Cl. Nv. Cargo PCCR Cl. Nv.

0695653 ADEMIR BANDEIRA
PINHEIRO

01/10/2009 06/12/1994 7 AA-304         AG AUX SERV
ADMINISTRATIVOS

B 01 TCE-CO-303 Agente Auxiliar de
Serviços Administrativos

C 04

0175015 ANA MARIA CARDOSO
DA SILVA

07/08/2012 06/12/1994 8 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

A 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 03

0695459 BERNARDINO NILO DA
PAIXÃO

21/06/1996 06/12/1994 0 AA-303         AGENTE VIGILANCIA E
ZELADORIA

B 02 TCE-CO-302 Agente de Vigilância e
Zeladoria

B 02

0100027 CECILIA RODRIGUES
DE OLIVEIRA

03/02/1999 06/12/1994 2 AA-302         AGENTE AUX SERVICOS GERAIS              B 02 TCE-CO-301 Agente Auxiliar de
Serviços Gerais

B 04

0178862 DARCI RISSINIO
FERREIRA DA SILVA

18/11/1996 06/12/1994 0 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 03

0695343 EDILA MARIA DE
AGUIAR LIMA

27/11/2012 06/12/1994 8 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

D 04

0664677 EDIMILSON JESUS
MARTINS

04/11/1996 06/12/1994 0 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 03

0695360 ELIZABETH PINHEIRO
LAUZID

21/03/2002 06/12/1994 3 ATI-405        TÉCNICO AUX CONTROLE
EXTERNO

B 02 TCE-CA-401 Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo

C 01

0178978 FABIANO CANDIDO
FERREIRA

13/03/2009 06/12/1994 7 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

D 04

0179019 IRACEMA DANTAS
MARTINS

19/01/1996 06/12/1994 0 ATNS-601       ASSESSOR TÉC CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CT-601 Assessor Técnico de
Controle Externo

C 01

0695610 ISABEL CRISTINA
SILVA MELLO

14/04/2000 06/12/1994 2 ATI-405        TÉCNICO AUX CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CA-401 Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo

C 03

0100245 JOSÉ MARIA SOUZA
DO NASCIMENTO

25/09/1998 06/12/1994 1 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

B 01 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

B 02

0100373 LEILA MARIA
MACIEIRA PEIXOTO

23/02/2006 06/12/1994 5 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

B 01 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 02

0182013 LUCILA DE FREITAS
TURIEL

09/10/1998 06/12/1994 1 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

B 02 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

B 03

0100039 MANOEL DE
ALCANTARA E SILVA

04/11/1996 06/12/1994 0 AA-303         AGENTE VIGILANCIA E
ZELADORIA

B 01 TCE-CO-302 Agente de Vigilância e
Zeladoria

B 01

0695424 MARIA DAS GRAÇAS
ABREU NEVES

02/05/2003 06/12/1994 4 ATI-406        ANALISTA AUX CONTROLE
EXTERNO

B 01 TCE-CTI-404 Analista Auxiliar de
Controle Externo

C 01

2017342 MARIA DAS GRAÇAS
FONTES DO

NASCIMENTO

18/11/1996 06/12/1994 0 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

A 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

A 03

0100099 MARIA DE FATIMA
VASQUES

07/11/1996 06/12/1994 0 ATI-405        TÉCNICO AUX CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CA-401 Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo

C 01

0100073 MARIA LINDALVA
MACEDO VARELA

31/05/1996 06/12/1994 0 ATI-405        TÉCNICO AUX CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CA-401 Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo

C 01

0100041 MARIA OCILIA DA
SILVA COSTA

30/11/2012 06/12/1994 8 AA-304         AG AUX SERV
ADMINISTRATIVOS

B 01 TCE-CO-303 Agente Auxiliar de
Serviços Administrativos

D 01

0295018 MARY LIA MACHADO
CARNEIRO

17/12/2003 06/12/1994 4 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

A 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

B 03

0100106 NAILCE DE JESUS
VIEIRA GUIMARÃES

31/03/2008 06/12/1994 6 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

B 02 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 04

0178446 PALMIRA MARIA
GONÇALVES

16/03/1999 06/12/1994 2 ATNS-601       ASSESSOR TÉC CONTROLE
EXTERNO

C 03 TCE-CT-601 Assessor Técnico de
Controle Externo

D 01

0966215 PAULO CÉSAR SMITH                                           24/05/2011 06/12/1994 8 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

D 04

0695440 PEDRO PASTANA DE
ALFAIA

02/04/2001 06/12/1994 3 ATI-404        TÉC AUX SERV ESPECIALIZADOS             A 03 TCE-CA-401 Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo

B 02

0100049 RAILDA BARBOSA
CAMPOS

24/03/2000 06/12/1994 2 ATI-406        ANALISTA AUX CONTROLE
EXTERNO

B 01 TCE-CTI-404 Analista Auxiliar de
Controle Externo

B 03

0100065 RAIMUNDO MARÇAL
GUIMARÃES

11/12/1996 06/12/1994 1 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 01 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 02

0571636 REGINA NAZARÉ NAIF
BASTOS

04/12/1998 06/12/1994 1 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

C 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 04

0100002 ROSANGELA GIL
MENEZES

21/01/2013 06/12/1994 9 ATNS-601       ASSESSOR TÉC CONTROLE
EXTERNO

A 03 TCE-CT-601 Assessor Técnico de
Controle Externo

C 04

0695602 SILVIO QUEIROZ
MENDONÇA

20/02/2003 06/12/1994 4 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

B 01 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

C 01

0698121 VICENTE MOREIRA
DOS SANTOS

29/05/1995 06/12/1994 0 ATNS-603       ANALISTA DE CONTROLE
EXTERNO

A 03 TCE-CT-603 Auditor de Controle
Externo

A 03

TOTAL: 31

Protocolo 807762